
Kravas vagonā un pasažiera bagāžā konstatē 51 000 cigarešu

Kontrabandas cigarešu bloki atvērtā koferī

Publicēts: 05.07.2024. Jaunumi  Muita

Valsts ieņēmumu dienesta (VID) Muitas pārvaldes amatpersonas, veicot transportlīdzekļu un personu bagāžas kontroli, novērsa

cigarešu nelikumīgu pārvietošanu – ar cigarešu blokiem bija piepildīta kravas vagonā speciāli izveidota slēptuve un kāda lidmašīnas

pasažiera rokas bagāža. Kontroles rezultātā konstatētās kopā 2550 paciņas cigarešu (51 000 cigarešu).

Vakar, 2024. gada 4. jūlijā, Indras muitas kontroles punktā no Baltkrievijas puses iebrauca kravas vilciens. Veicot vilciena sastāva

skenēšanas rezultātā iegūto attēlu analīzi, muitas amatpersonām radās aizdomas par nedeklarētu preču pārvietošanu vagonā ar

kviešu kravu.

VID Muitas pārvaldes un Valsts robežsardzes amatpersonas kopīgi veica hopera tipa vagona kontroli un atklāja, ka tā iekšpusē,

gala sienā ir izveidota slēptuve, kurā ievietoti cigarešu bloki. Kontroles rezultātā izņemtas 2000 paciņas cigarešu "NZ Gold" un

"Queen Superslims", kopā 40 000 cigaretes, ar Baltkrievijas Republikas akcīzes nodokļa markām.

Savukārt otrdien, 2024. gada 2.jūlijā, lidostā "Rīga" muitas amatpersonas sadarbībā ar Lidostas drošības dienesta darbiniekiem

veica reisa Rīga-Helsinki pasažieru rokas bagāžas kontroli. Pārbaudes laikā pasažiera, Latvijas Republikas pilsoņa, mugursomā un

koferī tika konstatētas 550 paciņas cigarešu (11 000 cigaretes) "L&M Blue" bez akcīzes nodokļu markām.

Abos gadījumos, muitas kontroles laikā konstatējot noziedzīga nodarījuma pazīmes, lietu materiāli nodoti VID Nodokļu un muitas

policijas pārvaldei lēmuma pieņemšanai par kriminālprocesu uzsākšanu.

https://www.vid.gov.lv/lv
https://www.vid.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B1335%255D=1335
https://www.vid.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B64%255D=64


https://www.vid.gov.lv/lv/jaunums/kravas-vagona-un-pasaziera-bagaza-konstate-51-000-cigaresu

Valsts budžetā nesamaksātā nodokļu summa par tādu daudzumu cigarešu, kāds konstatēts kontroles rezultātā, pārsniedz 11 000

eiro.

Uz dzelzceļa sliedēm izbērtas cigarešu paciņas

Vairāki lieli iepakojumi ar kontrabandas cigarešu paciņām
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